
30 3ª feira | 10/Out/2023 - Edição nº 11511

Vigência: 12/11/2023 a 11/11/2024.
Protocolo nº 21.097.133-5

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração e Finanças/Jucepar

109330/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO nº 001 ao CONTRATO nº 5359/2022

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: José Roseno Cardoso – Motofretista - ME, CNPJ 21.692.701/0001-09
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual nos termos da sua Cláusula 8 
do serviço de instalação de divisórias.
Valor total: R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais).
Dotação Orçamentária: 03331.3331.23.125.40.6047 - 3390.3916 - Fonte: 250 – 
Recursos Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar – Em: 
06/10/2023
Origem: Dispensa de licitação nº 33/2022 - Protocolo nº. 19.579.139-2
Vigência: 25/10/2023 até 24/10/2024
Protocolo nº 21.112.815-1

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração e Finanças/Jucepar

109638/2023

LOTTOPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Loteria do Estado do Paraná - LOTTOPAR 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

Dispensa Eletrônica nº 004/2023 
 

Protocolo: 20.704.167-0 
 

Objeto: Prestação de serviços de Fornecimento de coffe break. 
 
Revogação da dispensa eletrônica nº 004/2023, que foi dada como 
fracassada, nos termos do art. 71 da lei 14.133/2021 e da Súmula 473 
do stf. 
 

 
Curitiba, 06 de outubro de 2023. 

 
 

Daniel Romanowski 
Diretor Presidente 

 
 

109316/2023

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Loteria do Estado do Paraná - LOTTOPAR 
 TERMO DE DISPENSA ELETRÔNICA 018/2023 

Protocolo: 20.704.167-0 
 

Objeto: Contratação de prestação de serviços para fornecimento de 
Coffee Break, com fulcro no Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021. 
 
Empresa: Empresa Confeitaria Neuchatel Ltda., CNPJ n.º 
78.803.681/0001-13, 
 
Vigência: A aquisição será de 12(doze) meses, com prazo de vigência  
a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por 
meio de Termo Aditivo, por um ou mais períodos. 
 
Valor: O valor total da contratação é de R$ 30.240,00 (trinta mil, 
duzentos e quarenta reais), a ser executado de acordo com o 
solicitado por meio de Ordem de Serviço. 

 
Curitiba, 09 de outubro de 2023 

 
Daniel Romanowski 

Diretor-Presidente da LOTEPAR 
 

109355/2023

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
PARANÁ ESPORTE – SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

Curitiba, 09 de outubro de 2023.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 06 de outubro de 2023.
PROTOCOLO N.º 20.995.423-0

INEXIGIBILIDADE 39345/2023
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 23001286
O.S. N.º 2019/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de serviço de arbitragem para 
atendimento dos Jogos Abertos Paradesportivos do 
Paraná (PARAJAPS), na modalidade de Goalball 
no período de 15 a 19 de novembro de 2023 no 

Município de Foz do Iguaçu.

FORNECEDOR Escola do Esporte D.A  – CNPJ nº 05.547.050/0001-
07

VALOR R$ 11.376,00 (Onze mil, trezentos e setenta e seis 
reais).

PRAZO PARA 
EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS
15 a 19 de novembro  2023.

109659/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 06 de outubro de 2023.
PROTOCOLO N.º 20.995.462-1

INEXIGIBILIDADE 39390/2023
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 23001284
O.S. N.º 2015/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de serviço de arbitragem para 
atendimento dos Jogos Abertos Paradesportivos 
do Paraná (PARAJAPS), na modalidade de Golf 
7 no período de 15 a 19 de novembro de 2023 no 

Município de Foz do Iguaçu.

FORNECEDOR Escola do Esporte D.A  – CNPJ nº 05.547.050/0001-
07

VALOR R$ 12.624,00 (Doze mil, seiscentos e vinte e quatro 
reais).

PRAZO PARA 
EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS
15 a 19 de novembro  2023.

109672/2023

EXTRATO DE ADITIVO  DE CONTRATO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 09 de outubro de 2023

PROCESSO N.º 21.138.704-1

CONTRATO N.º 2084/2023 

ADITIVO N.º 01/2023 - Lote 14

CONTRATADA Mansion Eventos Ltda – CNPJ nº 38.318.999/0001-
94

OBJETO O aditivo tem como objeto a ampliação contratual no 
valor de R$173.495,94 equivalente a 16,43%.

PROTOCOLO 20.733.730-7 
EDITAL N.º 01/2023

OBJETO Seleção de organizações da sociedade civil interessadas 
em celebrar termo de colaboração e termo de fomento.

Lote Protocolo Proponente Plano de Trabalho

01 20.972.839-
7

Associação Atlética Banco 
do Brasil – Cascavel

CNPJ 75.524.454/0001-60
Aprovado

02 20.982.807-
3

Confederação Brasileira 
de Skate

CNPJ 03.124.517/0001-80
Aprovado

03 20.982.678-
0

Confederação Brasileira 
de Skate

CNPJ 03.124.517/0001-80
Aprovado

RECURSOS

Os interessados poderão interpor recurso em face da 
decisão de classificação das propostas, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, conforme item 12.1 do Edital, por 

meio do sistema e-protocolo.    

DIVULGAÇÃO
A integra das decisões de avaliação estão disponíveis 
no site oficial da Secretaria de Estado do Esporte na 

aba Editais. https://www.esporte.pr.gov.br/
109587/2023


